
) \ 5316 ili 
.':. • .'- •... --'~"--"-'¥'-~ ... '- ....... ,-,' -_ •• 

O ,~ • .1.- ) j . . 1,: t' , . . ~ ~ " Ci'\ t ~ 1 , 

'.} 

j,.. _.~" _. J. ; ", 
~'~:} t. ;.:.:~ .. ·~·:i .. ' :~· .~f: 

. . 
• :. J' • J; .. ' 

~ oJ. 
~ L "-:. 

" ,.i ...... .. . . 
[ ;':; ~'!' ,. 

. .i..- .• _ 
!,J.! ; 

.) ~.' r , ::~ ; ;. . ; r.' 

~. t~' i ; ;{ \ /: ) .. " { it· 
r' r 
o < 

) r,J;t'~?:!~' ~ 1 f ~,! 
I '._ ~ !_ .• i/, . .-
! • < ,:} !t.! I 'I, / :' 

R ,"~;;1 .. 7 
t •• ,', .. y, 

i , -'! '. ' 

! '~f:l,t! 
,. / 

'.' ., ~ 

. , !".'" '.:tJ ( ,( ,~ 

,/ ! / 
... _/ .f. 

/ 
{_ .. "!:' 't, l 

j!J -' 
.....t _ € u:'i, 

.. ,: ';',= •• ;;'J ; 
, .r \.. ~':' '.. l' :..,!., !_! 'f' 

('/: .. / I./. . ... \ :; /..,0" . <"'.!"""'. . ., '- -''' ~". -'~ ," ,- :. -

j.1 !.,.,.,,.'/,:.: , .. j .... ',. '" _.f: :,_ ; " ." ''; ~. 1 it .'-.' ~ ~ ~ . - , 
_ ./ ' • .... ~ f ,! ,~~·.·:,t~f" 

.-I .• ! i: > • 
'. ...!. : ~ ; '- .. 

. \ .. • 1,//.: .. ,- , .f-. . - ~ " - ' 

• ".~ ,. .. : ,t. ·-~f:';:!.\' J" ! " : '- .'! j} 

!t. 

~' ;', 

......... 
... ~ '- ,f'. ' 

.• . ' '.:1 ,. 

~. t J f 1', :,', ; . ,.. ·,'c:t:.:.: ,": i.'1 IJ' : i . 
'r--....... 

' .~/ 

/ 

Publicado no 80letim Oficia.l 

I rtBrede....Q ~ :~¥2i! DW_ 
OJ ~':'''' 

I. 
-:: 



    

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS 

GABINETE  DO  PREFEITO 

D E C R E T O    N.º  5316   ,DE   01   DE  FEVEREIRO  DE  2008. 
 

EMENTA: Altera a estrutura administrativa 
                 do Gabinete do Prefeito  e  dá ou- 

             tras providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, 
no uso de suas atribuições legais, 

D E C R E T A    : 
 

Art. 1.º - No âmbito do Gabinete do Prefeito, fica um dos 
Cargos em Comissão de Assistente Operacional, Símbolo CC/3, criado pela Lei n.º 
2.063, transferido para a Secretaria Municipal de Trabalho e Renda. 

Art. 2.º - Ficam extintos, na estrutura administrativa do 
Gabinete do Prefeito um dos Cargos de Consultor Técnico, Símbolo CC/2, e um dos 
Cargos de Assistente Operacional, Símbolo CC/3. 

Art. 3.º - Ficam extintas 5 (cinco) Funções de Confiança de 
Assistente de Coordenadoria, Símbolo FC/3, nas seguintes Secretarias Municipais: 
Governo; Ciência e Tecnologia; Fazenda e Planejamento; Meio Ambiente; e de 
Obras. 

Art. 4.º - Com base nos artigos anteriores, ficam criados 
junto à estrutura da Secretaria Municipal de Trabalho e Renda, 4 (quatro) Cargos 
em Comissão de Chefe de Núcleo, Símbolo CC/5 e dois de Assessor do Secretário, 
Símbolo CC/4. 

Art. 5.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a contar de 01 de janeiro de 2008. 

 
Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, em  01     de 

fevereiro de 2008. 
 
 

WASHINGTON  REIS 
       Prefeito Municipal 
 
 
 


